

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect:** Reparația sectorului de drum de acces  
cu suprafața de 360 m2 din pietriș, între străzile:  
Podul de Flori și Grănicerilor din or. Leova.

**Investitor:**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr | Simbol norme și Cod | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de | Valoare, lei |
|----|---------------------|-----------------------------------------|------|-----------|--------------|
|----|---------------------|-----------------------------------------|------|-----------|--------------|

| crt. | resurse       |                                                                                                                                                                                                  |        | resurse pe unitate<br>de măsură | Pe unitate de<br>măsură | Total<br>incl. salariu |
|------|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------|-------------------------|------------------------|
| 1    | 2             | 3                                                                                                                                                                                                | 4      | 5                               | 6                       | 7                      |
| 1    | TsC03F1       | Săpătura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc. cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. II                    | 100 m3 |                                 |                         | 843,333                |
|      | 2952260003501 | Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                      | h-ut   | 2.2500                          | 375,00                  | 843,333                |
| 2    | 1s11A2        | Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 2 km                                                                                                                          | t      |                                 |                         | 9,855                  |
|      | 3410540000007 | Autobasculantă-10t                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,0270                          | 365,00                  | 9,855                  |
| 3    | TsD08B1       | Compactarea mecanică a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, în straturi succesive de 15-25 cm grosime după compactare.                                         | 100 m3 |                                 |                         | 903,212                |
|      | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                             | h-om   | 3,0200                          | 94,60                   | 285,692                |
|      | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 t                                                                                                                                               | h-ut   | 3,3200                          | 186,00                  | 617,520                |
| 4    | DA12C         | Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat fără impanare, fără innoroire ( Strat de fundație din piatră spartă fr. 16-32 mm, H=15 cm ) | m3     |                                 |                         | 675,175                |
|      | 7129020012800 | Pavator                                                                                                                                                                                          | h-om   | 0,3000                          | 94,60                   | 28,380                 |
|      | 12312312312   | Piatră spartă fr. 16-32 mm.                                                                                                                                                                      | m3     | 1,2700                          | 450,00                  | 571,500                |
|      | 4100116202806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.                                                                                                                                         | m3     | 0,0500                          | 7,40                    | 0,370                  |
|      | 2952220003546 | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,0420                          | 583,34                  | 24,500                 |
|      | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri vârturi R 8-14 de 14t                                                                                                                                  | h-ut   | 0,2180                          | 225,00                  | 49,050                 |
|      | 3410540005603 | Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0050                          | 275,00                  | 1,375                  |
| 5    | DA18B         | Strat de fundație din agregate în amestecuri optime, executat cu asternere mecanică ( H = 5- cm, fr. 5-8 mm )                                                                                    | m3     |                                 |                         | 559,082                |
|      | 7129020012800 | Pavator                                                                                                                                                                                          | h-om   | 0,3100                          | 94,60                   | 29,326                 |
|      | 2653102000000 | Amestec optimal din agregate fr. 5-8mm.                                                                                                                                                          | m3     | 1,0080                          | 450,00                  | 453,600                |
|      | 4100116202806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.                                                                                                                                         | m3     | 0,0500                          | 7,40                    | 0,370                  |
|      | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri vârturi R 8-14 de 14t                                                                                                                                  | h-ut   | 0,2320                          | 225,00                  | 52,200                 |
|      | 3410540005603 | Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0050                          | 275,00                  | 1,375                  |
|      | 2952240005000 | Repartizor finisat de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp                                                                                                                                     | h-ut   | 0,0770                          | 288,46                  | 22,211                 |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Elaborator de devize, Antoniu Victor.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

